
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
19.01.2017                          с.Галанино                                      № 09  

                                                                              
  

О проведении торгов способом открытого конкурса на право заключения до-

говора аренды имущества электросетевого хозяйства (комплекса), находящегося в 

собственности Муниципального образования Галанинский сельсовет Казачинского 

района Красноярского края 
  
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Приказом Федеральной антимо-

нопольной службы от 10.02.2010  № 67 «О порядке проведения  конкурсов или аукционов 

на право заключения договоров аренды» 

 

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1.Провести открытый конкурс на право заключения договора аренды объек-

тов муниципальной собственности Галанинского сельсовета Казачинского района Крас-

ноярского края: 

 - воздушная ЛЭП, напряжением 10 кВ, назначение нежилое, протяженность 6020 

м, адрес (местонахождение): РФ, Красноярский край, Казачинский район, с. Галанино (ка-

дастровый № объекта 24:17:0000000:234); 

- воздушная ЛЭП, напряжением 0,4 кВ, назначение нежилое, протяженность 19 854  

м, адрес (местонахождение): РФ, Красноярский край, Казачинский район, с. Галанино (ка-

дастровый № объекта 24:17:0000000:232); 

- воздушная ЛЭП, напряжением 0,4 кВ, сооружения электроэнергетики протяжен-

ность 513 м, адрес (местонахождение): РФ, Красноярский край, Казачинский район, с. Га-

ланино ул.Куйбышева  (кадастровый № объекта 24:17:2101007 :144); 

1.1. Назначить конкурсную комиссию для проведения конкурса на право заключе-

ния договора аренды муниципального имущества (приложение 1). 

1.2. Утвердить конкурсную документацию (приложение 2). 

1.3. Разместить информационное сообщение в газете «Галанинский вестник», на 

официальном сайте муниципального образования Казачинский район Красноярского края, 

а также на  официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. 

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава  сельсовета                                                                 Т.Е.Ритерс 

http://www.torgi.gov.ru/


 
Приложение 1 

к постановлению 

администрации 

Галанинского сельсовета 

от 19.01.2017 № 09 

                                 

 
Состав конкурсной комиссии 

для проведения открытого конкурса на право заключения договора 

аренды муниципального имущества: 
  

Председатель комиссии –Ритерс Татьяна Ефимовна, глава Галанинского сельсове-

та. 

Заместитель председателя – Соловьева Надежда Александровна, специалист Гала-

нинского сельсовета.  

Секретарь комиссии – Пономарева Анна Ивановна, специалист Галанинского  

сельсовета. 

 Члены комиссии: 

- Прокопьев Павел Валентинович – ведущий специалист отдела экономики, плани-

рования и имущественных отношений Казачинского района. 

- Ритерс Любовь Ивановна, депутат Галанинского  сельского Совета  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

администрации 

Галанинского сельсовета 

от 19.01. 2017 № 9 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении торгов способом открытого конкурса на право заключения договора 

аренды имущества электросетевого хозяйства (комплекса), находящегося в собст-

венности Муниципального образования Галанинский сельсовет Казачинского рай-

она Красноярского края 

  

1. Форма торгов Открытый конкурс 

2. Сведения об организаторе  Х 

2.1. наименование 
Администрация Галанинского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края 

2.2. место нахождения 
с.Галанино ул. Набережная 7, Казачинского района 

Красноярского края 

2.3. почтовый адрес 
663115 с.Галанино ул. Набережная 7, Казачинского рай-

она Красноярского края 

2.4. адрес электронной почты 
galanino2009@yandex.ru 

 

2.5. номер контактного телефона (391 9671-419, 71 218 

3. Предмет торгов 

право заключения договора аренды имущества электро-

сетевого хозяйства (комплекса), находящегося в собст-

венности Муниципального образования Галанинский 

сельсовет Казачинского района Красноярского края 

4. 

 

 
 

Место расположения, опи-

сание, технические характе-

ристики муниципального 

имущества  

(в т.ч. площадь) 

Целевое  

назначение 

муници-

пального 

имущества 

Срок,  

на кото-

рый за-

ключает-

ся дого-

вор арен-

ды 

Обремене-

ния 

 

Начальная (мини-

мальная)  

цена лота в размере 

ежегодного платежа 

за аренду муници-

пального имущест-

ва, без НДС (руб.) 



 1 

- воздушная ЛЭП, напряже-

нием 10 кВ, назначение не-

жилое, протяженность 6020 

м, адрес (местонахождение): 

РФ, Красноярский край, Ка-

зачинский район, с. Галани-

но (кадастровый № объекта 

24:17:0000000:234); 

 - воздушная ЛЭП, напряже-

нием 0,4 кВ, назначение не-

жилое, протяженность 

19 854  м, адрес (местонахо-

ждение): РФ, Красноярский 

край, Казачинский район, с. 

Галанино (кадастровый № 

объекта 24:17:0000000:232); 

 - воздушная ЛЭП, напряже-

нием 0,4 кВ, сооружения 

электроэнергетики протя-

женность 513  м, адрес (ме-

стонахождение) : РФ, Крас-

ноярский край, Казачинский 

район, с. Галанино 

ул.Куйбышева  (кадастро-

вый № объекта 

24:17:2101007 :144); 

Эксплуата-

ция соору-

жения линии 

электропе-

редачи 

10лет - 2 380, 64 

5. 
Сведения о предоставлении кон-
курсной документации: 

Х 

5.1. срок 

ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-
00, начиная с даты размещения на сайте извещения о 
проведении конкурса, но не позднее чем за 3 рабочих 
дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в 
конкурсе 

5.2. место 
с.Галанино ул.Набережная 7Казачинского района Крас-
ноярского края 

5.3. порядок документация о конкурсе представляется в письменной 
форме  

5.4. 
официальный сайт, на котором 
размещена документация о кон-
курсе 

 torgi.gov.ru 

5.5. размер, порядок и сроки внесения 
денежных средств  

Для участия в конкурсе обязательно внесение задатка в 

размере 100 000  (сто тысяч) рублей 00 копеек. 

7. 

Место и порядок подачи заявок 

Даты начала и окончания подачи 

заявок на участие в открытом 

конкурсе 

Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие 

дни с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до  17-00 часов по 

адресу: с.Галанино ул.Набережная 7 Казачинского рай-

она Красноярского края  

Дата и время начала приема заявок: 26.01.2017 года с 09-

00 до13-00 и с 14-00 до 17-00. 

Дата и время окончания приема заявок: 26.02.2017 года 



17-00. 

Заявка на участие в конкурсе оформляется и подается в 

письменной форме, в запечатанном конверте с приложе-

нием необходимых документов. При этом на конверте 

указывается наименование конкурса, на участие в кото-

ром подается данная заявка. Указание на конверте фир-

менного наименования, почтового адреса (для юридиче-

ского лица) или фамилии, имени, отчества,  сведений о 

месте жительства (для физического лица) не является 

обязательным. 

8. Критерии оценки заявок 
Цена договора (величина годовой арендной платы, без 

НДС) 

9. 
Особенности участия субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства  

не установлены 

10. Место, дата и время вскрытия 

конвертов с заявками. 

Вскрытие конвертов будет осуществляться конкурсной 

комиссией по адресу: с.Галанино ул.Набережная 7 Каза-

чинского района Красноярского края 26.02. 2017 года в 

10-30 часов. 

11. Начало рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе 
28.02.2017 г. в 11-00 часов. 

12. 
Место и дата подведения итогов 

конкурса: 

 

Подведение итогов конкурса будет осуществляться по 

адресу: с.Галанино ул.Набережная 7 Казачинского рай-

она Красноярского края в срок до  01.03.2017 

13. 
Срок, в течение которого органи-

затор конкурса вправе отказаться 

от проведения конкурса 

Организатор конкурса вправе отказаться от проведения 

конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончания 

срока подачи заявок на участие в конкурсе. Извещение 

об отказе от проведения конкурса размещается на офи-

циальном сайте торгов в течение одного дня с даты при-

нятия решения об отказе от проведения конкурса 

             


